
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, n. 1 – C. A. P. 26100 – Codice IPA: m_pi 

PEC: uspcr@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.cr@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel.: 03724681 – C. F.: 80006520193 – Sito Internet: www.ustcremona.it 
 

Pagina 1 di 2 

 
Prot. MIUR AOO USP CR R. U./  Cremona, 14 maggio 2018 
 
      Alla cortese attenzione dei Dirigenti 

delle Istituzioni Scolastiche Statali 
della Provincia di CREMONA 

 
      Alla cortese attenzione delle Organizzazioni 

Sindacali del Comparto Scuola 
della Provincia di CREMONA 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Lombardia 
Alla cortese attenzione degli Uffici I e VII 

          
      Al sito istituzionale dell’Ufficio – SEDE 
 
      Agli Atti – SEDE 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola sottoscritto in data 19 aprile 2018; 
 
VISTO il d. legislativo 27 novembre 2009, n. 150, emanato in attuazione della l. 04 marzo 
2009, n. 15, ed in particolare il Capo V del Titolo IV del predetto decreto; 
 
VISTO il d. legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO in particolare l’art. 55 – bis d. legislativo n. 165 del 2001, introdotto dall’art. 69 d. 
legislativo n. 150 del 2009, come modificato dal d. legislativo 25 maggio 2017, n. 75, che 
impone la costituzione dell’Ufficio Competente per i Procedimenti Disciplinari (U.C.P.D.); 
 
VISTO il decreto 03 giugno 2015, n. 483, con il quale il Direttore Generale dell’U.S.R per 
la Lombardia, per l’area di riferimento della disciplina del personale docente e A.T.A. della 
Scuola, delega la costituzione dei previsti Uffici Competenti per i Procedimenti Disciplinari 
ai Dirigenti pro tempore assegnati a ciascun Ambito Territoriale Provinciale; 
 

VISTO il precedente provvedimento in data 10 gennaio 2017, prot. n. 78, riguardante la 
costituzione dell’Ufficio Competente per i Procedimenti Disciplinari (U.C.P.D.) nei confronti 
del personale docente, educativo ed A.T.A. della Scuola, già operante presso l’U.S.R. per 
la Lombardia – Ufficio VI – Ambito Territoriale per la Provincia di CREMONA; 
 
CONSIDERATO che a far tempo dal 02 maggio 2018 il Dr. AMIRANDA Fabio ha cessato 
di far parte della dotazione organica dell’Ufficio VI – Ambito Territoriale per la Provincia di 
CREMONA, e si determina la necessità di rinnovare la composizione dell’U.C.P.D., 

MIUR.AOOUSPCR.REGISTRO UFFICIALE(U).0002170.14-05-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, n. 1 – C. A. P. 26100 – Codice IPA: m_pi 

PEC: uspcr@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.cr@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel.: 03724681 – C. F.: 80006520193 – Sito Internet: www.ustcremona.it 
 

Pagina 2 di 2 

 
DECRETA 

 

ART. 1 

 
Alla luce di quanto richiamato in premessa, l’U.C.P.D. nei confronti del personale docente, 
educativo ed A.T.A. della Scuola, operante presso l’U.S.R. per la Lombardia – Ufficio VI – 
Ambito Territoriale di CREMONA, a far tempo dal 14 maggio 2018 è così costituito: 
 

• GALLO Franco – Dirigente reggente pro tempore – Presidente e Responsabile; 
• SPINELLO Anna Maria – Assistente Amministrativo – Componente; 
• CIAMPA Marilena – Assistente Amministrativo – Componente; 
• MARZANO Francesco – Assistente Amministrativo – Componente e Segretario. 

  
ART. 2 

 
L’Ufficio Competente per i Procedimenti Disciplinari (U.C.P.D.) nei confronti del personale  
docente, educativo e A.T.A. della Scuola, operante presso l’U.S.R. per Lombardia – Ufficio 
VI – Ambito Territoriale per la Provincia di CREMONA, contesta l’addebito al dipendente, 
lo convoca per il contraddittorio a difesa e istruisce e conclude il procedimento disciplinare 
nei riguardi del personale delle Scuole Statali di ogni ordine e grado, in applicazione della 
disciplina vigente in materia disciplinare. 
 
 
 

        Il Dirigente reggente 
        Franco Gallo 

 

 

 

FG/fm 

 

 

 

Aggiornamento composizione UCPD UST CR 14 maggio 2018 


		2018-05-14T13:07:43+0000
	GALLO FRANCO




